АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	31.01.2024

	с. Тасеево
	                              № 37

О внесении изменений в постановление администрации Тасеевского района от 29.09.2016 № 518 «Об утверждении Положения о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в Тасеевском районе Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.3003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях обеспечения безопасности и условий нормальной жизнедеятельности населения Тасеевского района, обеспечения деятельности органов управления и сил при возникновении чрезвычайных ситуаций, руководствуясь статьями 46, 48 Устава Тасеевского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести следующие изменения в постановление администрации Тасеевского района от 29.09.2016 № 518 «Об утверждении Положения о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в Тасеевском районе Красноярского края»:
1.1. Утвердить состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в Тасеевском районе Красноярского края согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление администрации Тасеевского района    от 04.07.2022 № 364 «О внесении изменений в постановление администрации Тасеевского района от 29.09.2016 № 518 «Об утверждении Положения о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в Тасеевском районе Красноярского края» считать утратившим силу.
3.Опубликовать постановление на официальном сайте администрации Тасеевского района в сети интернет.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Исполняющий полномочия

Главы Тасеевского района                                                           Н.С. Машуков
Приложение
к постановлению администрации

Тасеевского района
от 31.01.2024  № 37
СОСТАВ
комиссии по предупреждению и ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Тасеевского района Красноярского края
	Дизендорф

Константин Константинович
	Глава Тасеевского района,
председатель комиссии

	Машуков
Николай Семенович
	заместитель Главы Тасеевского района по оперативному управлению, заместитель председателя комиссии

	Вишняков

Алексей Викторович
	заместитель начальника 65 ПСЧ 10 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю, заместитель председателя комиссии

(по согласованию)

	Яковлева
Наталья Александровна
	ведущий специалист по ГО и ЧС администрации района,
секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Кулева
Татьяна Михайловна
	заместитель Главы района

по социальным вопросам

	Максак
Марина Анатольевна
	начальник финансового управления администрации Тасеевского

	Абакумов
Андрей Юрьевич
	директор МКУ «ЕДДС Тасеевского района»

	Смолина
Ирина Николаевна
	директор МКУ «Техноцентр»

	Краснощеков

Александр Владимирович
	начальник ОП МО МВД России «Дзержинский» (по согласованию)

	Козлов
Роман Олегович
	главный врач КГБУЗ «Тасеевская районная больница» (по согласованию)

	Самохвалов Вячеслав Александрович
	начальник ОНД и ПР по Тасеевскому и Дзержинскому районам ГУ МЧС России по Красноярскому краю

(по согласованию)

[image: image1.png]